Mereka
berpendapat bahwa semua penghasilan melalui
kegiatan profesi dokter, konsultan, seniman, akunting,
notaries, dan sebagainya, apabila telah mencapai
nishab, maka wajib dikenakan zakatnya. Para Peserta
muktamar Internasional Pertama tentang zakat di
Kuwait pada 29 Rajab 1404 H / 30 April 1984 M juga
sepakat tentang wajibnya zakat profesi bila mencapai
nishab, meskipun mereka berbeda pendapat dalam
cara mengeluarkannya.

Namun selain itu ada sebagian ulama yang
menolak konsep zakat profesi. Mereka adalah Dr.